
 
Декларација   

за пријатлство помеѓу 
 Грос-Цимерн и Крива Паланка  

 
 

 

 

Ние, градоначалникот на општина Грос-Цимерн Ахим Грим и 

градоначалникот на Крива Паланка Борјанчо Мицевски, сакаме во иднина 

на пријателска основа да ги следиме следниве цели:  
 

Веќе тригодишната постоечка врска помеѓу нашите општини треба во  

иднина да биде унапедувана, со цел да се даде важен придонес за развој на 

населението во Европа.  

 

Нашите две општини сакаат во рамките на нивните можности да соработуваат и 

притоа да придонесат за економски и социјален развој во нивните региони.  

 

Преку обострани посети сакаме нашите култури  и традиции подобро да ги 

запознаеме. Притоа треба, пред се младите од двете општини преку пријателски 

средби,на сите општествени нивоа да соработуваат и обострано да се засили 

разбирањето и двербата.   

 

 Понатаму нашето пријателство треба да се развива преку размена на искуства 

во областа на еконмијата, туризмот, земјоделството, екологијата, културата, 

обазованието, децата и потпомагањето на младите и семејните вредности, со 

заедничка цел во обединувањето на европски план.  
 

 

Со потпишување на ова Декларација за пријателство се обврзуваме со сите ресурси да 

стоиме на располагање за благосостојбата и мирот во Европа.  
 
 
 

  Грос-Цимерн, 13.10.2018 
 
 
 
 

 

Ахим Грим  
Градоначалник на 

општина Гро-Цимерн  

Борјанчо Мицевски 
Градоначалник на 

општина Крива Паланка  

  

   


